PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ (ПРАВЛЕНИЕ) ПЕРВОТАРОВСКОГО КАЗАЧЬЕГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2025

           № 7
с. Первотаровка

О внесении изменения в Постановление Администрации (Правления) Первотаровского казачьего сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области № 76 от 25.07.2016 года «Об утверждении схемы водоснабжения Первотаровского казачьего сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», Уставом Первотаровского казачьего сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация (Правление) Первотаровского казачьего сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации (Правления) Первотаровского казачьего сельского поселения № 76 от 25.07.2016 года следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Предложения по строительству, реконструкции и модернизации объектов систем водоснабжения» абзац: «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:
«Перечень основных мероприятий по реализации схем водоснабжения с разбивкой по годам:
- содержание зон санитарной  охраны, ремонт скважин и колодцев -2016-2027 годы;

- строительство межпоселковых водоводов (составление проектно-сметной документации) с. Первотаровка- 2023-2027годы.

Проектирование и строительство водопроводных сетей позволит повысить надежность системы водоснабжения, обеспечить перспективный объем водопотребления. Проектом предусмотрено, что вода подается от источника к потребителям по полиэтиленовым трубам. Водопроводом будует обеспечено с.Первотаровка.

	№
	год реализации
	наименование мероприятия
	сумма освоения, тыс.руб

	1.
	2016-2027
	мероприятия по поддержанию скважин в рабочем состоянии
	75

	2.
	2023-2027
	строительство водопровода с. Первотаровка
	200

	3.
	2022
	ремонт колодца по ул.Зеленая
	25

	4.
	2022
	ремонт колодца по ул. Украинская
	25

1.2.Приложение «Схема водоснабжения Первотаровского казачьего  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области на период с 2016 по 2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врип Главы (Атамана) Первотаровского

казачьего сельского поселения                                                              Г.П.Щеткина